CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2025/12/11

QUINTA-FEIRA

01
01
02

03
04
05

06
07

08
09
10
11

12
13

14

15

16

17

18

19
20
21

02

01

02
03

-
-

03
03
03

03
03

03
03
03
03

03
03

03

03

08

08

03

-
-
-

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação do Senhor Presidente.
IDEM – Informação Financeira.
IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.
DAG – XII, XIII e XIV Alteração Permutativa ao Orçamento.

IDEM – IV Alteração Orçamental Modificativa.
IDEM – Proposta de Orçamento Municipal para o ano económico de 2026.
IDEM –  Proposta de 2.ª ADENDA À 5.ª EDIÇÃO DO CARTÃO COMÉRCIO MIRANDELA –2026- Regras de Utilização do

CARTÃO COMÉRCIO MIRANDELA e Regras de Adesão à Plataforma MIRANDELAMARKET.PT.
IDEM – Proposta de Contrato-Programa A.I.N., E.I.M, S.A.
IDEM – Proposta de Designação de Fiscal Único para o mandato 2025-2029 - Resíduos do Nordeste, EIM, S.A.

IDEM – Proposta de Atribuição de Subsídio Extraordinário – Junta de Freguesia de Mirandela.
IDEM – Proposta de Atualização da Tabela Tarifária dos Serviços Municipais de Água, Saneamento e Resíduos.
IDEM – Proposta de Atualização da Tabela de Preços do Município de Mirandela.
IDEM – Provimento de um posto de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado na

carreira e categoria de Técnico Superior – áreas de Gestão e Administração Pública (Ref. A13) mediante a utilização da
Reserva de Recrutamento Interna resultante do procedimento concursal comum aberto pelo Aviso (extrato) n.º
22652/2023, publicado no Diário da República, II Série, n.º 227, de 23 de novembro de 2023.

IDEM – Proposta de Projeto de alteração do Regulamento da Biblioteca Municipal Sarmento Pimentel.
IDEM – Proposta de Projeto de alteração do Regulamento do Prémio Literário do Conto Nuno Nozelos do Município de

Mirandela.
IDEM - Protocolo a celebrar com a Associação Portuguesa de Pais e Amigos do Cidadão Deficiente Mental (APPACDM) de

Mirandela – Oficinas de Jardinagem Inclusivas.
DEASDJ – Reajustamento de comparticipação financeira – Clube Ténis de Mesa de Mirandela – Instalação de Equipamentos

Mecânicos de Climatização e Ventilação – Sistema Avac.
DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará n.º 01/2024 –Lote n. º40 e 41, em nome de

“Município de Mirandela”, sito em Lameirão, Mirandela.
DAG – “Parque de Autocaravanas – Fase 2” - Decisão final da aplicação de sanção contratual.

IDEM – Atribuição de Bolsas de Estudo do Município de Mirandela ano letivo 2025/2026 - Edital e Listas nominativas
provisórias.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.
IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.
IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara de Mirandela

- Município de Mirandela

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

2025/12/05

O Presidente da Câmara Municipal;

_____________________________

Vítor Correia